
1/1

Ministerstvo pro elektřinu uspořádá populární konferenci
oznamující podrobnosti o jaderné elektrárně Dabaa

dailynewsegypt.com/2017/02/12/615252/

Ministerstvo elektřiny se chystá uspořádat veřejné shromáždění, aby oznámilo podrobnosti o zřízení
jaderné elektrárny Dabaa ve spolupráci s Ruskem.

Zdroj z ministerstva elektřiny uvedl, že ministr Mohamed Shaker přezkoumá nejnovější vývoj jednání s
Ruskem o jaderné elektrárně Dabaa, ekonomickou proveditelnost projektu a výhody zřízení mírové
jaderné elektrárny pro výrobu energie.

Egypt podepsal s Ruskem dohodu o zřízení jaderné elektrárny v Dabaa s kapacitou 4800 MW za cenu 30
miliard dolarů.

Rusko poskytne Egyptu vládní půjčku v hodnotě 25 miliard dolarů.

Úvěr bude použit na financování 85 % hodnoty každé zakázky na realizaci prací, služeb a přepravy
projektu. Zbývající částku představující 15 % uhradí egyptská strana formou splátek. Částka bude
vyplacena ve prospěch oprávněných ruských institucí způsobem, který odpovídá smlouvám, ve formě
zálohy nebo jakékoli pozdější platby, která bude provedena po provedení prací a služeb a dodání
dodávek. Doba splatnosti úvěru je 13 let od roku 2016 do roku 2028 s 3% roční úrokovou sazbou.

Obchodní smlouva mezi Egyptem a Ruskem o zřízení, dodávce a provozu elektrárny Dabaa zahrnuje
čtyři dohody: hlavní provozovnu, dodávku paliva, technickou podporu během provozu a zřízení skladu
pro spotřebitelské palivo.

Prezident Abdel Fattah Al-Sisi v předchozích prohlášeních uvedl, že jaderná elektrárna Dabaa je
technologický reaktor třetí generace, což je nejnovější dostupná technologie na celém světě v této
oblasti. Dodal, že při realizaci a provozu existují skutečné záruky s ohledem na životní prostředí a
bezpečnost podle mezinárodních standardů, kdy by mohl odolat pádu letadla o síle 400 tun při rychlosti
150 metrů za sekundu.

https://www.dailynewsegypt.com/2017/02/12/615252/

